
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

AMBIENTE ED ECOLOGIA
Determinazione n. 928 Del 09/11/2023

OGGETTO: Rettifica della determinazione n. 906 del 06/11/2023 per errore di trascrizione.

Il Titolare della P.O. Ambiente ed Ecologia

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

-  del  Consiglio  Comunale  n.132  del  22/12/2022  “Approvazione  del  documento  unico  di
programmazione 2023/2025 e bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati;

-  della  Giunta  Comunale  n.3  del  10/01/2023  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2023 – 2025.”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 906 del 06/11/2023 con la quale è stata predisposto l’impegno
di  spesa  n.  2023/1269  del  08/11/2023,  per  la   fornitura  di  uno  strumento  di  misurazione  e
geolocalizzazione propedeutico all’installazione delle strutture per la per la realizzazione di un area
sgambata cani sul territorio comunale di Lignano Sabbiadoro anno 2023;

DATO ATTO che per  mero  errore  di  trascrizione  in  fase  di  redazione della  determinazione  in
oggetto, è stato riportato il codice fornitore 1301 della ditta GM FERRAMENTA anziché il codice
23043 della ditta FERRAMENTA GM;

RITENUTO pertanto, per correttezza negli atti amministrativi, di rettificare la determinazione n.
906 del  06/11/2023 sostituendo il  codice fornitore 1301 della  ditta  GM FERRAMENTA con il
codice 23043 della ditta FERRAMENTA GM;

RITENUTO inoltre  di  annullare  l’impegno di  spesa  2023/1269 del  08/11/2023 della  ditta  GM
FERRAMENTA cod.  for.  1301  e  di  impegnare  la  somma  di  €  805,00  a  favore  della  ditta
FERRAMENTA GM cod.for. 23043;

CONSIDERATO che la somma impegnata con il presente atto è compatibile con il programma dei
conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con il rispetto dei vincoli di finanza
pubblica,  in  particolare  con  i  limiti  fissati  dal  patto  di  stabilità  ai  sensi  dell’art.183  del
d.lgs.267/2000;

VISTO:

- lo Statuto Comunale e successive modificazioni;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione giuntale n.48 del 3 aprile 2014;



DETERMINA
1)  di  rettificare,  per  i  motivi  espressi  nelle  premesse  facenti  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo, la determinazione n. 906 del 06/11/2023 sostituendo il codice fornitore 1301
della ditta GM FERRAMENTA con il codice fornitore n. 23043 della ditta FERRAMENTA GM;

2) di annullare l’impegno n. 2023/1269 del 08/11/2023 a favore della GM FERRAMENTA cod. for.
1301;

3) di impegnare la somma complessiva di € 805,00 complessiva con le modalità di seguito indicate: 

CAPITOLO

Descrizione completa
con indicazione fonte di

finanziamento se
presente

Missione Programma Codice PDCF.
Importo IVA

compresa
Bilancio di

rif.

Prenotazione
n.

11153

REALIZZAZIONE
AREA

SGAMBAMENTO
CANI – FINANZ.
AVANZO LIBERO

Sviluppo sostenibile a
tutela del territorio e

dell’ambiente

Aree protette,
parchi naturali,

protezioni
naturalistiche e

forestazione

09.05
-2.02.01.99.999

805,00 2023

Soggetto creditore:
FERRAMENTA GM di Mosangini Valter e Daniele & C. SAS, Corso dei Monsoni 12, 33054 Lignano Sabbiadoro
(UD)

Codice fornitore: 23043

Codice fisc. /P.I.: 02911320303

CIG: ZC33CFE008

4)  di  approvare il  seguente cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base delle  norme e  dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n° 118 (Armonizzazione sistemi contabili): 

SPESA - CAP.: 11153

Anno imputazione e pagamento
Fornitura mascheramenti cassonetti

Anno Importo (€.)

2023 805,00 (IVA incl)

TOTALE: 805,00 (IVA incl)

5) di dare atto che con la firma di seguito apposta si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lignano Sabbiadoro, 09/11/2023

Il Titolare della P.O. Ambiente ed Ecologia

Dott. Marco CASASOLA


